
令和 3 年 5 月 19 日 
 
 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第 2 報） 
 
 

令和 3 年 5 月 14 日に当院回復期リハビリテーション病棟入院中の患者様の新型コ
ロナウイルス感染を確認いたしました。保健所のご指導のもと当該病棟にご入院中の
全患者様、接触のあった職員の PCR 検査を行いましたところ、5 月 19 日の時点で回
復期リハビリテーション病棟入院患者様 14 名（内 3 名は転院）、職員 2 名、委託会社
社員 1 名の感染を確認いたしました。 

感染された患者様はもちろんのこと、全患者様及び職員の健康管理を徹底しながら
感染拡大防止に努めてまいります。 
 

当面の体制といたしまして 
・回復期リハビリテーション病棟の入院受入れを停止 
・救急業務及び一般病棟の新規入院受入れを一時的に停止 
・外来業務は通常通り行います 

 
皆様方にはご心配とご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。 
今後も保健所のご指導を受けながら感染拡大防止に努めて参りますので、何卒ご理

解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


